Restaurant ,,Altvolberger Hof*

Bensberger Str. 151 / Forsbach — Rosrath

Tel: 02205 — 894724

Aschmittwoch 2019

Spanische Muschelsuppe

Matjesfilet nach ,,Hausfrauen Art“
mit Apfel, Zwiebeln und Cornichons
Bratkartoffeln

Brathering auf Lyonerkartoffeln

Fischklochen auf Blattspinat und Salzkartoffeln

Seelachsfilet paniert mit Guacamole und
Meersalzkartoffeln

Scampi, Kalifonischer Tintenfisch und
Kirschtomaten mit Knoblauch in Olivenol
gebraten, Salat der Saison

Schollenfilet mit Speck und Salbei gebraten,
auf Wirsinggemiise und Salzkartoffeln

Rotbarschfilet mit Speckwiirfel in Nussbutter
nappiert, Salzkartoffeln und Salat

Zanderfilet auf Orangen — Fenchelgemiise,
mit Salzkartoffeln

Lachs mit rohem Schinken vom Grill, Cafe de Paris

Kartoffelspalten und Salat

Dorade mit Zitronenmelisse und Knoblauch gefiillt

Butterkartoffeln und Salat der Saison

6,90 €

9,50 €
9,80 €

9,90 €

10,90 €

13,50 €

13,90 €

16,50 €

18,60 €

18,90 €

22,90 €



Restaurant ,, Altvolberger Hof“
Bensberger Str 151 / Forsbach — Rosrath
Tel: 02205 - 894724

Aschermittwochkarte 2019
Die besondere Fischkarte:

Hausgemachte Sushi von gerdauchertem Fisch
Duett von Meeresalgen mit Salat der Saison

Matjesfilet ,,Wiener Art“ paniert
mit Spiegelei auf Bratkartoffeln im Salatbett

Tatar vom Lachs auf Rosti

Seelachsfilet mit Rostzwiebeln in Pankopanade
gebraten, auf grofRem Salat der Saison

Tropenzungenfilet auf Zitronengras — Reis
Salat von jungem Blattspinat

Fisch — Kokos — Curry mit Gemiise und
Pilzen, dazu Reis

Bandnudeln mit Meeresalgen mit
gebratenem Winter - Kabeljau

Fleischgerichte

Jager, - Zigeuner — oder Pfefferschnitzel
mit Pommes Frites und Salat

Schweinefilet mit Apfelstiicke in Calvadossauce,
Kroketten und Kohlrabi

Geschnetzeltes vom Kalb mit Schalotten und
Pfifferlingen in Weinbrandtsauce, Spatzle

St. 3,50 €

9,50 €

9,50 €

12,90 €

10,90 €

16,90 €

16,90 €

18,90 €

13,60 €

14,90 €

17,90 €



